
14591 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Gua- 
dalajara por la que se autoriza el establecimiento 
de la instalación eléctrica que se cita y su decla­
ración de utilidad pública.

Visto el expediente incoado en esta Delegación Provincial del 
Ministerio de Industria en Guadalajara, a petición de «Hidroeléc­
trica Española, S. A.», con domicilio en calle Pizaño, 11, Gua­
dalajara. solicitando autorización para el establecimiento de una 
instalación eléctrica, cumplidos los trámites reglamentarios 
ordenados en el capítulo III del Decreto 2617/1966. de 20 de 
octubre, y de acuerdo con lo dispuesto en la Orden de este Mi­
nisterio de 1 de febrero de 1968 y Ley de 24 de noviembre de 
1939, sobre ordenación y defensa de la industria,

Esta Delegación Provincial del Ministerio de Industria en 
Guadalajara, ha resuelto:

Autorizar a «Hidroeléctrica Española, S. A.», línea de 1.600 
metros de longitud, con- conductores de aluminio-acero de 31,1 
milímetros cuadrados de sección; aisladores rígidos con soporte 
recto; los apoyos son de hormigón y metálicos en puntos espe­
ciales de la línea; tensión de 2o KV

Declarar en , concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de ins­
talaciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación de 20 de 
octubre de 1966.

La finalidad de la instalación es suministro de energía a 
seminario salesiano.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su 
proyecto de ejecución, previo cumplimiento ele los trámites que 
se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1966. de 20 
de octubre.

Guadalajara, 12 de junio de 1975.—El Delegado provincial, 
Jesús Remón Camacho.—2.928-D,

14592 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Lé­
rida por la que se autoriza establecimiento y declara 
en concreto la utilidad pública de las instalaciones 
eléctricas que se citan (referencia C. 2.510 R.L.T.).

Visto el expediente incoado en esta Delegación Provincial a 
petición de «Fuerzas Hidroeléctricas del Segre. S. A.», con domi­
cilio en Lérida, Alcalde Costa, 37, y cumplidos los trámites 
reglamentarios ordenados en el Decreto 2617/1966. de 20 de 
octubre, sobre autorización de instalaciones eléctricas, y en el 
Reglamento aprobado por Decreto 2619/1966, sobre expropiación 
forzosa y sanciones en materia de instalaciones eléctricas.' y de 
acuerdo con la Ley de 24 de noviembre de 1939, sobre ordena­
ción y defensa de la industria, y Decreto de este Ministerio 
de, 30 de junio d? 1972,

Esta Delegación Provincial del Ministerio de Industria en 
Lérida a propuesta de la Sección correspondiente, ha resuelto:

Autorizar al peticionario el establecimiento de las instalacio­
nes eléctricas cuyas principales características son:

Línea eléctrica

Origen: Apoyo número 5 de la línea a E. T. 1.045, 
«Pda. Prats» (C. 1.616 R L T) '

Final: E T. número 1 111.
Término municipal afectado: Fondarella
Cruzamientos: C. T. N. E., línea telefónica; Ayuntamiento de 

Mollerusa, fincas
Tensión de servicio en KV.; 25
Longitud en kilómetros; 0,187.
Número de circuitos y conductores: Uno de 3 por 46,3 milí­

metros cuadrados, de aluminio-acero.
Apoyos: Metálicos.

Estación transformadora
E. T. número 1.111, «Camino Arbeca».
Emplazamiento: Sita junto a «Ondulesa», término municipal 

de Fondarella.
Tipo: Interior, un transformador de 75 KVA., 25/0,38 KV.
Y tiene por objeto la ampliación de la red.de A. T. con deri­

vación a 25 KV. a nueva E. T. 1.111, «Camino Arbeca» en tér­
mino municipal de Fondarella.

Declarar "'en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 
10/1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de 
instalaciones eléctricas, y su Reglamento de 20 de octubre de 
1966.

El plazo para -la terminación de la instalación reseñada es 
de un año a partir de la fecha de la presente resolución, no 
pudiendo entrar en servicio mientras no se cumplan los trámites 
que se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1966.

Previos los trámites legales, la Administración podrá decla- 
rar la caducidad de esta concesión si se comprobase la inexac­
titud de las declaraciones de la Empresa que figuran en el 
expédiente o el incumplimiento del plazo concedido*.

Lérida, 3 de junio de 1975.—El Delegado provincial, Eduardo 
Mías Navés.—2.900-D. 

14593 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Se- 
govia, por la que se hace público el otorgaiento de 
los permisos de investigación minera que se citan.

La Delegación Provincial del. Ministerio de Industria en Sego- 
via hace saber que han sido otorgados los siguientes permisos de 
investigación minera con expresión del número, nombre, mine­
ral, hectáreas y término municipal:

881. «Rosita II». Sílice y azufre. 225. El Espinar y Vegas de 
. Matute.

887. «Carmen». Feldespato. 1610. Loxana de Pirón, Tenzuela, 
Santo Domingo-de Pirón, Basardilla r otros.

Lo que se hace público en cumplimiento de lo ordenado en 
las disposiciones legales que le son de aplicación.

Segovia, 7 de maye de 1975 —El Delegado provincial, P. D., 
el Ingeniero Jefe de la Sección de Minas, Paulino Gutiérrez 
del Campo.

MINISTERIO DE AGRICULTURA

14594 RESOLUCION de la Delegación Provincial del Ins­
tituto Nacional para la Conservación de la Natu­
raleza en Almería por la que se señala fecha para 
el levantamiento de las actas previas a la ocupación 
de las fincas afectadas por las, obras que se citan.

El día 23 de julio de 1975, a las nueve horas, se procederá 
a levantar acta previa a la ocupación de las fincas que a con­
tinuación se relacionan; sitas en el término municipal de Lúcar, 
provincia de Almería, afectadas por Decreto de 3 de abril 
de lá56.

Finca «Puerto, Almácetas, Postericos y otros», propiedad de 
don Juan Bautista Gómez, domiciliado en Madrid, calle del 
Doctor Gómez Ulla, 2.

Finca «Cascajo y Montefrío», propiedad de don Pedro Rozas 
Bautista, domiciliado en Lúcar (Almería), calle de Navarro 
Serna.

Finca «Los Royillo», propiedad de don Francisco Caparros 
Fernández, domiciliado en Lúcar (Almería).

Finca «El Pocico», propiedad de doña Emilia Navarro Re­
quena y hermanos y doña Remedios Gómez Navarro, domici­
liados en Lúcar (Almería).

Finca «La Alquería y Hoya de los Trancos», propiedad de don 
Pedro Sánchez Martos y hermanos, domiciliados en Canove- 
llas (Barcelona).

Lo que se hace público para general conocimiento.
Almería, 1 de julio de 1975.—El representante de la Admi­

nistración, Julio Acosta Gallardo.—5.258-E.

MINISTERIO DE COMERCIO

14595 RESOLUCION de la Dirección General de Política 
Arancelaria e Importación por la que se anuncia la 
segunda convocatoria del cupo global número 41, 
«Máquinas de coser de tipo doméstico, y sus partes 
y piezas».

La Dirección General de Política Arancelaria e Importación, 
en uso de la facultad atribuida por .el apartado 4.° de la Orden 
de fecha 5 de agosto de 1959, ha resuelto abrir el cupo global 
número 41, «Máquinas de coser de tipo doméstico, y suS 
partes y piezas», en segunda convocatoria, partidas arance- 
celarias:

84.41 A-1 

Ex. 84.41 C

con arreglo a las siguientes normas:

 1.a El cupo se abre por el 50 por 100 de su importe anual 
es'tablecido por la Resolución de la Dirección General de Po­
lítica Arancelaria e Importación de 27 de febrero de 1975 («-Bo­
letín Oficial del Estado» de 3 de marzo).

2. a Las peticiones se formularán en los impresos —dispo­
nibles en el Registro General de este Ministerio o en los de 
sus Delegaciones Regionales— habilitados para importaciones 
de mercancías globalizadas.

3. a Las solicitudes de importación deberán presentarse den­
tro del' plazo de treinta días, contados a partir de la publica­
ción en el «Boletín Oficial del Estado» de esta Resolución.


